
 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

 

 

 Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 
123/12 и 43/14), член 26 став 3 од Законот за девизното работење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 
135/11 и 188/13) и точка 14 од Одлуката за начинот на вршење на платниот 
промет со странство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/11), 
гувернерот на Народната банка на Република Македонија донесе  

 
 

У П А Т С Т В О 
за изменување на Упатството за начинот  

на вршење на платниот промет со странство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 106/15) 

  
1. Во Упатството за начинот на вршење на платниот промет со странство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/11, 156/11, 58/12, 173/12 
51/13, 144/13, 186/13, 96/24, 125/14 и 19/15), во точката 41 став 1 алинеја 12, 
зборовите: „и доказ дека трансакцијата е пријавена, односно регистрирана, 
како“ се бришат.  

 
Зборовите: „на такви докази“ на крајот од алинејата се заменуваат со 

зборовите: „таков доказ“. 
 

2. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 
      
 
 

         
У. бр. 22228                                                                        Гувернер  
19  јуни 2015 година                                                    Димитар Богов 
Скопје                         

 
 
 
 

 
 
                                                        


